REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
KOMISIONI I POSACEM PARLAMENTAR

VENDIM
Nr. 26, Daté 26.02.2025

“Pér zgjatjen e afatit té veprimtarisé s¢ Komisionit t&€ Posagém “Pér Thellimin e
Reformave pér Miréqeverisjen, Antikorrupsionin dhe Sundimin e ligjit pér Shqipériné
2030 né Bashkimin Evropian”

Né& mbéshtetje t& nenit 77, pika 1, té Kushtetutés dhe nenit 24 t& Rregullores s¢ Kuvendit, si dhe
bazuar né pércaktimet e pikés VI t&€ Vendimit nr. 50/2024, daté 30.05.2024, t&¢ Kuvendit t&
Shqipérisé¢ “Pér ngritjen e Komisionit t& Posagém pér Thellimin e Reformave pér
Mirégeverisjen, Antikorrupsionin dhe Sundimin e Ligjit pér Shqipériné 2030 né Bashkimin
Evropian”, né mbledhjen e datés 26/02/2025, pasi u shqyrtua ecuria e punés s¢ Komisionit dhe
u arsyetua nevoja pér zgjatjen e afatit t& veprimtarisé s tij, me propozim t& Kryetarit, Komisioni
i Posagcém Parlamentar

VENDOSI:

1. T& miratojé zgjatjen e afatit té veprimtarisé¢ s¢ Komisionit t&¢ Posagém, nga data e
pérfundimit té afatit té miratuar me vendimin nr. 50/2024, pérkatésisht mé 30 mars
2025, pér njé periudhé shtesé katér mujore, deri mé 30 korrik 2025, me géllim
pérmbushjen e objektivave té pércaktuara né vendimin e krijimit t& tij.

2. Ky vendim, sé bashku me kérkesén e arsyetuar, i paragitet Konferencés s¢ Kryetaréve
pér shqyrtim, e cila, né pérputhje me procedurat e parashikuara né Rregulloren e
Kuvendit, e pércjell pér miratim né seancé plenare.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Miratuar mé 26.02.2025




